[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________  2020 г.  № _____
 «О внесении изменений в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 10 мая 2017 №257 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (в редакции постановлений от 12.04.2018 №193, от 14.06.2018 №329, от 13.11.2018 №711, от 11.09.2019 №544, от 15.05.2020 №516, от 17.07.2020 №754, от 15.09.2020 №915)
В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» утвержденного постановлением Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 10 мая 2017 №257, принимая во внимание письмо Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл от 13.11.2020 г. №01-21/2064 руководствуясь п. 6.1, п. 6.3, п.6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 10 мая 2017 №257 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (в редакции постановлений от 12.04.2018 №193, от 14.06.2018 №329, от 13.11.2018 №711, от 11.09.2019 №544, от 15.05.2020 №516, от 17.07.2020 №754, от 15.09.2020. №915):
В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (приложение к постановлению):

а) пункт 1.1
«1.1. Административный регламент Администрации Звениговского муниципального района (далее – Администрация) по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (далее – Административный регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, в случае если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируется осуществить на территориях двух и более поселений Звениговского муниципального района с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных, а также состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, порядок форм контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Звениговского муниципального района, предоставляющую муниципальную услугу.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
	Глава Администрации
	   В.Е. Геронтьев

Акошкина Н.И.
PAGE
2